1

ỦY BAN NHÂN DÂN                     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 HUYỆN EA H’LEO                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:          /QĐ-UBND                                 Ea H’Leo, ngày        tháng       năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo về chuyển đổi số huyện Ea H’Leo

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

  Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 942/2021/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ về phê

duyệt chiến lược phát triển chính phủ điện tử hướng tới chính phủ số giai đoạn

2021 -2025, định hướng đến năm 2030;

  Căn cứ Quyết định số 3331/QĐ-UBND ngày 29/11/2021 của UBND tỉnh

Đắk Lắk về việc kiện toàn và đổi tên Ban Chỉ đạo xây dựng Chính quyền điện tử

tỉnh Đắk Lắk thành Ban Chỉ đạo về chuyển đổi số tỉnh Đắk Lắk;

 Xét đề nghị của Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin tại Tờ trình số 91

/TTr-PVHTT ngày 18/12/2023.

QUYẾT  ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo về chuyển đổi số huyện Ea H’Leo (sau đây

gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông Nguyễn Văn Hà - Chủ tịch UBND huyện làm Trưởng ban;

2. Ông Lê Ngọc Hùng - Phó Chủ tịch UBND huyện làm Phó Trưởng ban

thường trực;

3. Ông Nguyễn Huy Dũng - Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin làm Phó

Trưởng ban;

4. Ông Ngô Minh Cảnh - Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện làm Phó

Trưởng ban;

* Các thành viên gồm:

5. Ông La Quang Diêu - Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch;

6. Ông Nguyễn Huy Tuấn - Chánh Thanh tra huyện;

2

7. Bà Vũ Thị Thúy Hằng - Trưởng Phòng Tư pháp;

8. Ông Nguyễn Hữu Hiền - Trưởng Phòng LĐ-TBXH;

9. Ông Huỳnh Trọng Văn - Trưởng Phòng Kinh tế-Hạ tầng;

10. Ông Vũ Văn Hóa - Trưởng Phòng Nội vụ;

11. Ông Phạm Văn Đảng - Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo;

12. Ông Nguyễn Đình Trung - Trưởng Phòng NN và Phát triển Nông thôn;

13. Ông Đào Đức Đồng - Trưởng Phòng Dân tộc;

14. Mời Ông Lê Ngọc Tuân - Bí thư Huyện đoàn;

15. Ông Niê Sao - Phó Trưởng Công an huyện;

16. Ông Nguyễn Đức Long - Phó Chánh Văn phòng HĐND-UBND;

17. Ông Huỳnh Văn Đại - Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường;

18. Chủ tịch UBND 12 xã, thị trấn;

19. Ông Phí Xuân Phong - Giám đốc Chi nhánh Viettel Ea H’Leo;

20. Bà Phạm Nguyễn Trúc Ly - Giám đốc Trung tâm VNPT Ea H’Leo;

21. Ông Lê Văn Toan - Giám đốc Bưu điện huyện;

Điều 2. Chức năng của Ban Chỉ đạo

Nghiên cứu, tham mưu UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện chỉ đạo, thực

hiện các chủ trương, chiến lược, cơ chế, chính sách, tạo môi trường pháp lý thúc

đẩy tiến trình chuyển đổi số, gắn kết với cải cách hành chính; xây dựng, phát triển

Chính quyền điện tử, Chính quyền số, kinh tế số, xã hội số, đô thị thông minh và

an toàn thông tin; tạo thuận lợi cho việc triển khai các nhiệm vụ về Cách mạng

công nghiệp lần thứ tư tại tỉnh Đắk Lắk nói chung và huyện Ea H’Leo nói riêng.

Điều 3. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo

1. Tham mưu UBND huyện phương hướng, giải pháp để giải quyết những

vấn đề trong thực hiện các chủ trương, chiến lược, cơ chế, chính sách thúc đẩy tiến

trình chuyển đổi số, gắn kết với cải cách hành chính; xây dựng, phát triển Chính

quyền điện tử, Chính quyền số, kinh tế số, xã hội số và đô thị thông minh.

2. Cho ý kiến về các chiến lược, chương trình, cơ chế, chính sách, đề án, dự

án liên quan đến chuyển đổi số; xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử, Chính

quyền số, kinh tế số, xã hội số, đô thị thông minh và an toàn thông tin thuộc thẩm

quyền quyết định của UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện.

3. Giúp UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện đôn đốc, kiểm tra việc thực

3

hiện các chiến lược, chương trình, cơ chế, chính sách, đề án, dự án, giải pháp có

tính chất liên ngành về chuyển đổi số, xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử,

Chính quyền số, kinh tế số, xã hội số, đô thị thông minh và an toàn thông tin; đồng

thời, đôn đốc việc triển khai Chương trình chuyển đổi số trên địa bàn huyện.

4. Sơ kết, đánh giá tình hình, kết quả triển khai các nhiệm vụ, giải pháp

trọng tâm về chuyển đổi số; xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử, Chính

quyền số, kinh tế số, xã hội số, đô thị thông minh và an toàn thông tin.

5. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Chủ tịch UBND huyện

và cấp có thẩm quyền.

Điều 4. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc

1. Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo Quy chế hoạt động của Ban Chỉ

đạo. Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ, Trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của

UBND huyện, Phó Trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của cơ quan làm việc.

2. Trưởng ban Chỉ đạo thành lập Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo (sau đây gọi tắt

là Tổ giúp việc) đặt tại Phòng Văn hóa và Thông tin. Tổ trưởng là Trưởng Phòng

Văn hóa và Thông tin được phân công, theo dõi lĩnh vực Công nghệ thông tin; 02

Tổ phó do Phòng Văn hóa và Thông tin đề xuất. Tổ trưởng Tổ giúp việc được sử

dụng con dấu Phòng Văn hóa và Thông tin trong quá trình hoạt động.

Tổ giúp việc gồm đại diện các cơ quan, đơn vị: Văn phòng HĐND và UBND

huyện, Công an huyện, Phòng Tài chính - Kế hoạch, Phòng Giáo dục và Đào tạo,

Phòng Kinh tế - Hạ tầng, Phòng Tài nguyên và Môi trường, Phòng Tư pháp, Phòng

Nội vụ, Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Phòng Văn hóa và Thông tin;

Trung tâm Viễn thông VNPT Ea H’Leo, Chi nhánh Viettel Ea H’Leo, Bưu điện

huyện. Trong trường hợp cần thiết, Tổ giúp việc được huy động các chuyên gia tư

vấn để thực hiện nhiệm vụ được giao.

Phòng Văn hóa và Thông tin là cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo và Tổ

giúp việc; bảo đảm các điều kiện cần thiết cho hoạt động của Ban Chỉ đạo và Tổ

giúp việc.

3. Tổ trưởng Tổ giúp việc trình Trưởng Ban Chỉ đạo phê duyệt danh sách

thành viên Tổ giúp việc, kế hoạch hoạt động và quy chế hoạt động của Ban chỉ

đạo, Tổ giúp việc.

4. Các thành viên của Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc làm việc theo chế độ

kiêm nhiệm và được hưởng các chế độ (nếu có) theo quy định hiện hành.

5. Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo và Tổ giúp việc được bố trí từ nguồn

ngân sách nhà nước cấp cho Phòng Văn hóa và Thông tin và các nguồn kinh phí

4

hợp pháp khác.

Điều 5. Trưởng Ban Chỉ đạo, Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện,

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này (Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ

ngày ký ban hành và thay thế Quyết định số 3372/QĐ-UBND ngày 27/10/2023 của

UBND huyện)./.

Nơi nhận:
- Sở TT-TT tỉnh Đắk Lắk;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Như Điều 5;

- Lưu VT, VHTT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hà

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-18T15:25:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Huy Dũng<dungnh@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-18T16:14:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngô Minh Cảnh<canhnm@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-18T17:05:08+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-19T08:08:44+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Ea H’Leo<ubnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-19T08:08:45+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Ea H’Leo<ubnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-19T08:08:45+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Ea H’Leo<ubnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-19T08:10:44+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Ea H’Leo<ubnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!